
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del Consell 
de la Generalitat Valenciana, i modificats pel Decret 
105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents de 
la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
De conformitat amb els articles 17.3 i 47 dels Estatuts de 
la Universitat Miguel Hernández, segons els quals el 
rector pot establir i conseqüentment nomenar els òrgans 
que estime necessaris per a assistir-lo en l’exercici de les 
seues funcions i competències, així com nomenar els 
càrrecs acadèmics i de representació necessaris per a la 
consecució dels objectius concrets i específics que 
tinguen encomanats; 
 
Informat el Consell de Govern, en la sessió de 9 de juny 
de 2011, de la creació de les figures de director d’àrea i 
coordinador d’àrea, amb l’objectiu d’assumir la direcció i 
gestió de determinats àmbits específics de l’activitat 
universitària; 
 
I vista la proposta formulada pel vicerector d’Estudiants i 
Coordinació de la Universitat Miguel Hernández d’Elx; 
 
 

RESOLC 
 
Nomenar la professora Sra. María Belén Pérez Sánchez 
coordinadora d’àrea per a la Promoció i 
Desenvolupament de Microcredencials i Estudis Propis de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx, amb efectes des 
del dia de la presa de possessió, en dependència directa 
del vicerector d’Estudiants i Coordinació, que ha d’exercir 
les funcions següents: 
- Coordinar l’oferta d’ensenyaments de formació 
permanent i complementària (microcredencials) de la 
UMH. 
- Donar suport a la promoció dels títols propis de la UMH 
en els diferents estaments de la societat. 
- Coordinar el desenvolupament de l’oferta de 
microcredencials dins de la UMH i promoure’n la creació 
entre el PDI. 
- Exercir totes aquelles funcions que li assigne el 
vicerector d’Estudiants i Coordinació en el marc de les 
seues competències. 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, y modificados por el 
Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell y de las 
competencias que dimanan de los artículos 50 y 
siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, 
del Sistema Universitario; 
 
De conformidad con los artículos 17.3 y 47 de los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández, según los 
cuales, el rector podrá establecer y consecuentemente 
nombrar los órganos que estime necesarios para asistirle 
en el ejercicio de sus funciones y competencias, así como 
nombrar los cargos académicos y de representación 
necesarios para la consecución de los objetivos concretos 
y específicos que tengan encomendados; 
 
Informado el Consejo de Gobierno, en su sesión de 9 de 
junio de 2011, de la creación de las figuras de director de 
área y coordinador de área, con el objetivo de asumir la 
dirección y gestión de determinados ámbitos específicos 
de la actividad universitaria; 
 
Y vista la propuesta formulada por el vicerrector de 
Estudiantes y Coordinación de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche; 
 

RESUELVO 
 
Nombrar a la profesora D.ª María Belén Pérez Sánchez 
coordinadora de área para la Promoción y Desarrollo de 
Microcredenciales y Estudios Propios de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, con efectos desde el día de 
su toma de posesión, en dependencia directa del 
vicerrector de Estudiantes y Coordinación, que ejercerá 
las siguientes funciones: 
- Coordinar la oferta de enseñanzas de formación 
permanente y complementaria (microcredenciales) de la 
UMH. 
- Apoyar la promoción de los títulos propios de la UMH 
en los distintos estamentos de la sociedad. 
- Coordinar el desarrollo de la oferta de microcredenciales 
dentro de la UMH y promover su creación entre el PDI. 
 
- Ejercer todas aquellas funciones que le asigne el 
vicerrector de Estudiantes y Coordinación en el marco de 
sus competencias. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGQwM2ZkODQtZjljMS00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2026-01-15

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00087/2026

Elche, 15/01/2026

Boletín Oficial de la UMH, 15 de enero de 2026


		2026-01-15T13:30:16+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



